

Ændringsforslag 241

Marco Campomenosi, Massimo Casanova, Isabella Tovaglieri, Francesca Donato, Danilo Oscar Lancini, Silvia Sardone, Annalisa Tardino, Alessandro Panza, Paolo Borchia, Elena Lizzi, Matteo Adinolfi, Stefania Zambelli, Gianna Gancia, Marco Dreosto, Mara Bizzotto, Vincenzo Sofo, Gianantonio Da Re, Angelo Ciocca, Simona Baldassarre, Alessandra Basso, Rosanna Conte, Marco Zanni, France Jamet, Jean Paul Garraud, Herve Juvin, Dominique Bilde, Gilles Lebreton, Jérôme Rivière, Philippe Olivier, Thierry Mariani, Virginie Joron, Joëlle Mélin, Nicolas Bay, Jean François Jalkh, Maxette Pirbakas, Catherine Griset, Hélène Laporte, Aurelia Beigneux, Mathilde Androuët

Betænkning**A8-0199/2019****Ulrike Müller**

Den fælles landbrugspolitik: finansiering, forvaltning og overvågning
COM(2018)0393 – C8-0247/2018 – 2018/0217(COD)

Forslag til forordning**Artikel 14 – stk. 1 – afsnit 2***Kommissionens forslag*

Bevillingerne til landbrugsreserven opføres
direkte på EU-budgettet.

Ændringsforslag

Bevillingerne til landbrugsreserven
opføres *uden for den fælles
landbrugspolitik budget.*

Or. en

14.10.2020

A8-0199/242

Ændringsforslag 242

Ivan David

for ID-Gruppen

Betænkning

Ulrike Müller

Den fælles landbrugspolitik: finansiering, forvaltning og overvågning
COM(2018)0393 – C8-0247/2018 – 2018/0217(COD)

A8-0199/2019

Forslag til forordning

Artikel 14 – stk. 1 – afsnit 3

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Midlerne fra landbrugsreserven stilles til rådighed for foranstaltninger i henhold til artikel 8-21 og artikel 219, 220 og 221 i forordning EU nr. 1308/2013 i det eller de år, hvor der er behov for yderligere støtte.

udgår

Or. en

14.10.2020

A8-0199/243

Ændringsforslag 243

Ivan David

for ID-Gruppen

Betænkning

Ulrike Müller

Den fælles landbrugspolitik: finansiering, forvaltning og overvågning
COM(2018)0393 – C8-0247/2018 – 2018/0217(COD)

A8-0199/2019

Forslag til forordning

Artikel 14 – stk. 2 – afsnit 1

Kommissionens forslag

Landbrugsreserven skal mindst udgøre 400 mio. EUR i løbende priser i begyndelsen af hvert år i perioden **2021-2027**.

Kommissionen kan under hensyntagen til de disponible bevillinger under EGFL i løbet af året justere landbrugsreservens størrelse, hvis det er påkrævet i lyset af markedsudviklingen eller -perspektiverne i det pågældende eller det efterfølgende år.

Ændringsforslag

Landbrugsreserven skal mindst udgøre 400 mio. EUR i løbende priser i begyndelsen af hvert år i perioden **2023-2027**.

Kommissionen kan under hensyntagen til de disponible bevillinger under EGFL i løbet af året justere landbrugsreservens størrelse, hvis det er påkrævet i lyset af markedsudviklingen eller -perspektiverne i det pågældende eller det efterfølgende år.

Or. en

14.10.2020

A8-0199/244

Ændringsforslag 244
Ivan David
for ID-Gruppen

Betænkning
Ulrike Müller

A8-0199/2019

Den fælles landbrugspolitik: finansiering, forvaltning og overvågning
COM(2018)0393 – C8-0247/2018 – 2018/0217(COD)

Forslag til forordning
Artikel 14 – stk. 2 – afsnit 1 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

I tilfælde af at disse disponible bevillinger ikke er tilstrækkelige, kan finansiel disciplin tages i anvendelse for at finansiere krisereserven indtil niveauet for det oprindelige beløb, der er nævnt i første afsnit.

Or. en

Begrundelse

Disse er tilpassede ændringsforslag 81, 82, 83 og 84 fra AGRI-udvalgets betænkning fra april 2019. Ændringerne tilpasser datoerne med hensyn til forordningen om overgangsforanstaltninger. Landbrugsreserven bør finansieres ved hjælp af de formålsbestemte indtægter til EGFL eller fra de disponible margener under EGFL-underloftet (ændringsforslag 81). Finansiel disciplin kan kun anvendes, hvis disse midler ikke er tilstrækkelige (ændringsforslag 82). Bemyndigelsen til overførsel af midler fra reserven fastsættes for perioden for den effektive flerårige budgetramme.

14.10.2020

A8-0199/245

Ændringsforslag 245

Ivan David

for ID-Gruppen

Betænkning

Ulrike Müller

Den fælles landbrugspolitik: finansiering, forvaltning og overvågning
COM(2018)0393 – C8-0247/2018 – 2018/0217(COD)

A8-0199/2019

Forslag til forordning

Artikel 14 – stk. 2 – afsnit 1 b (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

I begyndelsen af hvert år i perioden 2023-2027 skal størrelsen af EU's landbrugskrisereserves mindst være lig det oprindelige beløb afsat til 2021, med mulighed for stigninger i perioden op til et loft på 1 500 000 000 EUR i løbende priser, uden at dette dog foregriber relevante beslutninger, som budgetmyndigheden træffer. Størrelsen af EU's landbrugskrisereserve justeres under den årlige budgetprocedure eller i løbet af året, hvis det er påkrævet i lyset af kriseudviklingen eller -perspektiverne for det pågældende eller de efterfølgende år og under hensyntagen til de disponible indtægter, som er tildelt EGFL eller tilgængelige marginer under EGFL's underloft.

Or. en

14.10.2020

A8-0199/246

Ændringsforslag 246

Ivan David

for ID-Gruppen

Betænkning

Ulrike Müller

Den fælles landbrugspolitik: finansiering, forvaltning og overvågning
COM(2018)0393 – C8-0247/2018 – 2018/0217(COD)

A8-0199/2019

Forslag til forordning

Artikel 14 – stk. 2 – afsnit 2

Kommissionens forslag

Uanset finansforordningens artikel 12, stk. 2, litra d), fremføres bevillinger til landbrugsreserven, som der ikke er indgået forpligtelser for, *uden tidsbegrænsning* til finansiering af landbrugsreserven i de følgende regnskabsår.

Ændringsforslag

Uanset finansforordningens artikel 12, stk. 2, litra d), fremføres bevillinger til landbrugsreserven, som der ikke er indgået forpligtelser for, *til den flerårige finansielle ramme* til finansiering af landbrugsreserven i de følgende regnskabsår.

Or. en

14.10.2020

A8-0199/247

Ændringsforslag 247

Ivan David

for ID-Gruppen

Betænkning

Ulrike Müller

Den fælles landbrugspolitik: finansiering, forvaltning og overvågning
(COM(2018)0393 – C8-0247/2018 – 2018/0217(COD))

A8-0199/2019

Forslag til forordning

Artikel 14 – stk. 2 – afsnit 3

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Uanset finansforordningens artikel 12, stk. 2, litra d), fremføres desuden det samlede uudnyttede beløb i landbrugsreserven, som er til rådighed ved udgangen af 2020, til 2021, uden at beløbet tilbageføres til de budgetposter, som dækker de aktioner, der er omhandlet i artikel 5, stk. 2, litra c), og det stilles til rådighed til finansiering af landbrugsreserven.

udgår

Or. en

14.10.2020

A8-0199/248

Ændringsforslag 248

Ivan David

for ID-Gruppen

Betænkning

Ulrike Müller

Den fælles landbrugspolitik: finansiering, forvaltning og overvågning
COM(2018)0393 – C8-0247/2018 – 2018/0217(COD)

A8-0199/2019

Forslag til forordning

Artikel 27 – stk. 2 – afsnit 1

Kommissionens forslag

Unionens budgetforpligtelser i forbindelse med hver enkelt strategisk plan indgås i årlige trancher i perioden fra den 1. januar **2021** til den 31. december 2027.

Ændringsforslag

Unionens budgetforpligtelser i forbindelse med hver enkelt strategisk plan indgås i årlige trancher i perioden fra den 1. januar **2023** til den 31. december 2027.

Or. en

Begrundelse

Dette er en ændring af året i henhold til forordningen om overgangsforanstaltninger.

14.10.2020

A8-0199/249

Ændringsforslag 249

Ivan David

for ID-Gruppen

Betænkning

Ulrike Müller

Den fælles landbrugspolitik: finansiering, forvaltning og overvågning
COM(2018)0393 – C8-0247/2018 – 2018/0217(COD)

A8-0199/2019

Forslag til forordning

Artikel 29 – stk. 1 – afsnit 1 – litra a

Kommissionens forslag

a) I **2021**: **1** % af det beløb, som
ELFUL bidrager med i hele den strategiske
plans løbetid.

Ændringsforslag

a) I **2023**: **+ 15%** af det beløb, som
ELFUL bidrager med i hele den strategiske
plans løbetid.

Or. en

Begrundelse

Det foreslås, at Kommissionen betaler en forfinansiering til medlemsstaterne på 15 % af den strategiske plan i de første tre år af programmeringsperioden. Dette svarer til 75 % af den årlige tildeling i henhold til den strategiske plan. Forfinansieringssatsen er i overensstemmelse med finansforordningen. Medlemsstaterne skal indbetale det fulde årlige budgetbidrag. Der er ingen grund til at beholde 99 % af støtten i Kommissionens regnskaber i tre år.

14.10.2020

A8-0199/250

Ændringsforslag 250

Ivan David

for ID-Gruppen

Betænkning

Ulrike Müller

Den fælles landbrugspolitik: finansiering, forvaltning og overvågning
COM(2018)0393 – C8-0247/2018 – 2018/0217(COD)

A8-0199/2019

Forslag til forordning

Artikel 29 – stk. 1 – afsnit 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) I **2022**: **1** % af det beløb, som ELFUL bidrager med i hele den strategiske plans løbetid.

Ændringsforslag

b) I **2024**: **+ 15%** af det beløb, som ELFUL bidrager med i hele den strategiske plans løbetid.

Or. en

Begrundelse

Det foreslås, at Kommissionen betaler en forfinansiering til medlemsstaterne på 15 % af den strategiske plan i de første tre år af programmeringsperioden. Dette svarer til 75 % af den årlige tildeling i henhold til den strategiske plan. Forfinansieringssatsen er i overensstemmelse med finansforordningen. Medlemsstaterne skal betale det fulde budgetbidrag hvert år. Der er ingen grund til at beholde 99 % af støtten i Kommissionens regnskaber i tre år.